

KAIKILLE TIETÄJÄN LUKIJOILLE.

Me kaikki Tietäjän lukijat lienemme täydellisesti yksimielisiä siitä, että teosofisen työn tekemisessä, – teosofian tunnetuksitekemisessä meidän maassamme on Tietäjän merkitys mitä suuriarvoisin. Yhtä yksimielisiä myös lienemme siitäkin, että Tietäjän senvuoksi tulisi levitä niin laajalle kuin mahdollista, niin moneen kotiin ja käteen kuin suinkin. Mutta olkaamme myös yksimielisiä siitä, että tässä suhteessa on jokaisella meillä velvollisuuksia, joita meidän ei tulisi laiminlyödä. Nämä velvollisuudet ovat juuri nykyisin erityisen tärkeät monestakin syystä.

Saimme Tietäjän tämän vuoden ensimmäisestä numerosta lukea, että jos Tietäjän tilausmäärä nousee 2000:een, tulee Tietäjä ilmestymään joka kuukausi 48-sivuisena ja kuitenkin entisen hintaisena.

Olkaamme yksimielisiä siitä, että tuo tilausmäärä ei ole mahdoton saavuttaa, jos me kukin täytämme velvollisuutemme Tietäjää kohtaan. Miettikäämme tätä velvollisuuttamme. Ajatelkaamme, miten paljon valoa, siunausta, rauhaa ja rakkautta on Tietäjän kautta meihin virrannut. Emmekö kaikkea tätä tahtoisi niin monelle kuin suinkin!

Meidän on ryhdyttävä itsekunkin tarmolla työhön Tietäjän levittämiseksi! Ottakaamme tämä asia puheeksi jokaisessa looshissa, jokaisessa lukupiirissä. Keskustelkaamme ja neuvotelkaamme siellä, miten voisimme toimia niin Tietäjän levittämisen hyväksi, että saisimme mahdollisimman suuren menestyksen. Valitkaamme, jos se hyväksi nähdään, toimikunta, joka saa tehtäväkseen valmistaa asiaa ja ryhtyä kaikkiin tarvittaviin toimenpiteisiin.

Pääasia on, että, niin pian kuin mahdollista ryhdymme työhön. Kullakin paikkakunnalla voitane parhaiten tietää, mitä menettelytapoja käyttämällä saavutetaan mahdollisimman paras tulos. Niistä siis ei tässä sen enempää. Tulokoon ainoastaan huomautetuksi, että varsin tärkeää on saada kunkin paikkakunnan kaikkiin lukutupiin Tietäjä, – ellei muuten niin lahjottamalla, yhteisvoimin.

„Diligentia res parvæ crescunt“, sanoivat vanhat latinalaiset. Ahkeruudella pienet asiat kasvavat. Pienellä ahkeruudella voit, Sinä lukijani, kuka lienetkin, saada oman Tietäjäsi mukana Tietäjän ystävällesi tai tutullesi, ehkä useammillekin. Mene heidän luokseen. Kerro heille, mitä Tietäjä on Sinulle tehnyt ja antanut, miten paljon hyvää se joka kerralla on muassaan tuonut.

Ilo ja onni eivät viihdy, ellei ole jotakin, jonka kanssa ne voi jakaa. Etkö siis tahdo jakaa kaikkea sitä iloa, onnea ja virkistystä, jota Tietäjä on Sinulle tuonut, niin monen kanssa kuin suinkin. Parhaiten sen jaa'amme hankkimalla uusia tilaajia Tietäjälle, ellei useampia, niin ainakin yhden itsekukin.

Pyhittäkäämme vuoden päivistä Tietäjällekin yksi. Esim. maaliskuun kahdeksas-kolmatta, joka on palmusunnuntai. Se päivä olkoon Tietäjän päivä! Sinä päivänä

tehkäämme jokainen Tietäjän hyväksi edes osan kaikesta siitä, mitä tähän asti olemme laiminlyöneet.

Muutamit Tietäjän lukijat.

(Tietäjä 1915 Maaliskuu N:o 3, s. 141-142)